Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отказе в принятии заявления

« 03 »  февраля 2022 года                                     Дело №56/21-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев заявление

УБЭПиК МВД ПМР (г.Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 167) о привлечении директора ООО

«Ключ» Остапенко Т.К. (Слободзейский район, с.Чобручи, ул.Котовского, 48) к

административной ответственности, предусмотренной ст.14.24 Кодекса ПМР об

административных правонарушениях и приложенные документы,

установил: УБЭПиК МВД ПМР обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о

привлечении руководителя ООО «Ключ» Остапенко Т.К. к административной

ответственности, предусмотренной ст.14.24 КоАП ПМР. Рассмотрев поступившее заявление

и приложенные к нему материалы, суд приходит к выводу о наличии оснований для отказа в

принятии заявления ввиду следующего.

Согласно п. в) ст.21-2 АПК ПМР арбитражный суд рассматривает в порядке

административного судопроизводства дела об административных правонарушениях,

рассмотрение которых отнесено к компетенции арбитражного суда.

Пункт 3 статьи 23.1 КоАП ПМР относит к компетенции судей Арбитражного суда

ПМР дела об административных правонарушениях, предусмотренные ст.14.24 КоАП ПМР,

которые совершены индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами.

Рассмотрение дел об административных правонарушениях, предусмотренных ст.14.24 КоАП

ПМР, совершенных иными лицами (субъектами) к компетенции Арбитражного суда ПМР не

отнесено.

При изложенных обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что дело о

привлечении руководителя ООО «Ключ» Остапенко Т.К. к административной

ответственности, предусмотренной ст.14.24 КоАП ПМР, не подлежит рассмотрению в

Арбитражном суде ПМР. Данное обстоятельство, в силу п.п. 1) п.1 ст. 96 АПК ПМР,

является основанием для отказа в принятии заявления УБЭПиК МВД ПМР.

На основании изложенного и руководствуясь ст.21-2, п.п. 1) п.1 ст.96, ст.ст.128, 130-

14 АПК ПМР, ст.ст.14.24, 23..1 КоАП ПМР, суд
определил:

Отказать УБЭПиК МВД ПМР в принятии заявления привлечении руководителя ООО

«Ключ» Остапенко Т.К. к административной ответственности, предусмотренной ст.14.24

КоАП ПМР.

Определение может быть обжаловано.

Судья                   А.П. Романенко

Приложение: административный материал №20223101095 (КУЗП №748 от 15/09/2021г) на 28 л.